
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 

Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  
Tel./Fax 089/867945 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     

www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  
 

Al sito Web  
Albo pretorio 

Amministrazione Trasparente 
Piattaforma MePA 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs n. 36/2023, mediante 

Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per un importo 

contrattuale massimo complessivo di € 6.840,00. 

– OFFERTA DELL’OPERATORE ECONOMICO per un importo complessivo di € 6.840,00 (IVATO) - 

 
PRESTAZIONI: Acquisto servizio di Supporto Organizzativo, Supporto Individuale per lo svolgimento del 

Corso per n. 4 partecipanti nell’ambito del Progetto di Mobilità ERASMUS, Convenzione n. 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000119514 (Mobilità in GERMANIA). 
 
 CUP: F74C23000200006 

 CIG: B13CD840CA  

  

 DECISIONE DI AFFIDAMENTO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




 

 

 

 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 - “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 50, Comma 1, Lettera 

b); 

 

VISTO l’art. 75, comma 3, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 ‘le amministrazioni possono 

stipulare il contratto   previa acquisizione di una autocertificazione  dell'operatore 

economico aggiudicatario attestante il  possesso dei requisiti generali, finanziari e tecnici, la 

regolarità del DURC e l'assenza di motivi di  esclusione secondo segnalazioni rilevabili dal   

Casellario Informatico di ANAC, nonché' previa  verifica del rispetto delle prescrizioni 

imposte dalle  disposizioni del codice delle leggi antimafia e delle  misure di prevenzione, di 

cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159. Al termine delle procedure di gara, le 

amministrazioni stipulano immediatamente il contratto […]; 

 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA       la decisione di avvio della procedura Prot. n. 2196 del 12/04/2024; 
 
VISTA la valutazione della Trattativa Diretta n. 2260 del 16/04/2024; 
 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» nonché dei 

principi generali di cui al LIBRO I, PARTE I, Titolo I del D. Lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici. 

 
 

DISPONE 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

− di richiamare per tutto quanto non espressamente indicato nel presente documento la decisione di 

avvio della procedura indicato nelle premesse; 

 

− di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento delle prestazioni 

in oggetto all’Operatore Economico EUROGLOCAL BELGIO SRL, Cours Saint Michel n. 30, 1040 

ETTERBEEK (BELGIO), P.Iva BE 0749441301, per l’importo indicato in oggetto; 

 

 



 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

PROGETTI P02 “PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"” – 21 “Progetto Erasmus III 

Annualità - 2023-1-IT02-KA121_SCH-000119514” - sottocnti 03 “ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO 

BENI DI TERZI” - 02 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE” – 009 “Altre prestazioni 

professionali e specialistiche n.a.c” - € 6.840,00; 

  

− di pubblicare il presente documento sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente 

normativa sulla trasparenza; 

- di nominare, per l'intervento in oggetto, se stessa quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel 

rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), 

dell’Allegato I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo Codice e dell’art.6 della Legge n. 

241/90; il Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 

114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii.  
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-04-16T10:07:10+0200
	MARIATERESA TEDESCO




